[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.12.2022 года

                                                 № 130
г. Никольск

	Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Вологодской области

В соответствии с пунктом 3 Постановления Правительства Вологодской области от 25 июля 2022 года №943 «Об утверждении Порядка поощрения региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Вологодской области (прилагается).
2. Признать утратившими силу решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 12 октября 2021 года №100 «Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Вологодской области».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского

муниципального района                                                                                 В.В. Панов
Приложение

к решению Представительного Собрания Никольского муниципального района

от 13.12.2022 года  № 130
Порядок

поощрения муниципальной управленческой команды за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Вологодской области
Настоящий Порядок определяет порядок поощрения (премирования) муниципальной управленческой команды Никольского муниципального района за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Вологодской области и деятельности органов исполнительной власти Вологодской области (далее – достижение значений (уровней) показателей деятельности органов исполнительной государственной власти Вологодской области).

1. Общие положения

В целях настоящего Порядка определение муниципальной управленческой команды применяется в значении, указанном в пункте 11 Правил распределения в 2022 году между субъектами Российской Федерации дотаций (грантов) в форме межбюджетных трансфертов на основе достигнутых ими за отчетный период значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2022 года №1050 (далее - Правила распределения в 2022 году между субъектами Российской Федерации дотаций (грантов)).
2. Порядок поощрения муниципальной управленческой команды
2.1. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется в порядке, определенном Правилами предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета бюджетам муниципальных образований области на поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, приведенными в подпрограмме 5 «Развитие местного самоуправления как как общественного института эффективного управления территориями» государственной программы «Создание условий для развития гражданского общества и потенциала молодежи в Вологодской области на 2021 - 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Вологодской области от 27 мая 2019 года №491.

2.2. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется путем выплат премии за выполнение особо важных и сложных заданий единовременно с учетом сроков, установленных для выполнения заданий высокой напряженности и интенсивности, в целях достижения значений (уровней) показателей деятельности органов исполнительной власти Вологодской области.
2.3. Муниципальная управленческая команда включает в себя: основной состав и вспомогательный состав.

Основной и вспомогательный состав муниципальной управленческой команды утверждается распоряжением Главы Никольского муниципального района.

2.4. Общий объем средств на поощрение основного состава муниципальной управленческой команды (Посн) определяется по формуле 1:

Посн = 0,45 х По,

(1)
где П0 – общий объем средств на поощрение муниципальной управленческой команды.

Общий объем средств на поощрение вспомогательного состава муниципальной управленческой команды (Пвспом) определяется по формуле 2:

Пвспом = 0,55 х По.

(2)
2.5. Размеры единовременной премии лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, устанавливаются распоряжением (приказом) руководителя органа местного самоуправления в соответствии с методикой определения размера единовременной премии лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, согласно Приложению к настоящему порядку, с учетом начислений страховых взносов, районного коэффициента, за фактически отработанное время в отчетном периоде.
Приложение
к Порядку поощрения муниципальной управленческой команды за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Вологодской области
Методика

определения размера единовременной премии лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района
1. Определение размера единовременной премии основному составу муниципальной управленческой команды

1.1. Размер единовременной премии определяется по следующей формуле:

Пр = О х К,

где Пр – размер единовременной премии, руб.

О – плановый должностной оклад лица, замещающего муниципальную должность либо должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района, подлежащего премированию, руб. (за октябрь 2022 года);

К – коэффициент, определяемый в соответствии с таблицей 1. Значение коэффициента применяется до шести (включительно) знаков после запятой.
Таблица 1

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер коэффициента (К), ед.

	1.
	Глава Никольского муниципального района
	5,372878

	2.
	Руководитель администрации Никольского муниципального района
	4,568035

	3.
	Начальник Финансового управления Никольского муниципального района, заместитель руководителя администрации Никольского муниципального района, заместитель руководителя, начальник Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района
	5,345645

	4.
	Начальник Управления образования администрации Никольского муниципального района, начальник Управления культуры администрации Никольского муниципального района
	2,742983

Размер единовременной премии округляется до целого рубля.

2. Определение размера единовременной премии вспомогательному составу муниципальной управленческой команды
2.1. Размер единовременной премии определяется по следующей формуле:
Пр = О1 х К,

где Пр – размер единовременной премии, руб.

О1 – должностной оклад муниципального служащего органа местного самоуправления Никольского муниципального района, подлежащего премированию, включенного в вспомогательный состав муниципальной управленческой команды, руб.;

К – коэффициент, определяемый в соответствии с таблицей 2. Значение коэффициента применяется до шести (включительно) знаков после запятой.
Таблица 2

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер коэффициента (К), ед.

	1.
	Начальник отдела, председатель комитета
	1,828655

	2.
	Заместитель начальника, консультант, ведущий специалист
	1,716963

	3.
	Главный специалист
	1,762619

	4.
	Помощник Главы Никольского муниципального района
	1,638834

Размер единовременной  премии округляется до целого рубля.

_1234567890.doc
[image: image1.png]